

## Nr 86.

Ankom till riksdagens kansli den 3 juni 1935 kl. 10 f. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 1935/1936 jämte en i ämnet väckt motion, allt i vad rör jordbruksärenden.*

Uti den till riksdagen avlåtna, den 4 januari 1935 dagtecknade propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1935/1936 har Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen under rubrik »Utgifterna. För flera huvudtitlar gemensamma frågor; 8. Dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl.» fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen

*dels* godkänna de av departementschefen förordade grunderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 1935/1936,

*dels ock* besluta,

att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, domänverket och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna företag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid bank- och fondinspektionen, sparbanksinspektionen, stuteriväsendet, försäkringsinspektionen och statens pensionsanstalt skola utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas, så ock att dyrtidstillägg åt de befattningshavare vid väg- och vattenbyggnadsväsendet, vilkas avlöningar bestridas av statens automobilskattmedelsfond, skola utgå av nämnda fond,

samt att, där arbetslönerna vid försvarsväsendets verkstäder och fabriker m. fl. anläggningar äro uppdelade i grundlöner och dyrtidstillägg, kostnaderna för dyrtidstilläggen skola bestridas från vederbörande underhålls- eller anskaffningsanslag.

I enlighet med grunderna för kamrarnas remiss av statsverkspropositionen behandlar utskottet denna framställning i de delar, som beröra befattningshavare under jordbruksdepartementet.

Vidare har Kungl. Maj:t i förutnämnda, den 4 januari 1935 dagtecknade proposition (nr 1) under punkt 197 i nionde huvudtiteln föreslagit riksdagen att till Dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst för budgetåret 1935/1936 anvisa ett förslagsanslag av 800,000 kronor.

I anledning av Kungl. Maj:ts förevarande förslag hava herr *E. Bengtsson* i Kullen *m. fl.* i en inom andra kammaren väckt motion, nr 275, vilken hänvisats till jordbruksutskottet i vad rör under jordbruksdeparte-

mentet lydande befattningshavare, hemställt, att riksdagen måtte besluta om sådan ändring i de av Kungl. Maj:t föreslagna grunderna för dyrtidstilläggens utgående

att å s. k. nyreglerad avlöning dyrtidstilläggen helt slopas;

att å s. k. oreglerad avlöning procenttalet för dyrtidstillägget utgår med  $\frac{1}{3}$  av talet för levnadskostnadsökningen enligt socialstyrelsens index, varvid procenttalet i förekommande fall avjämnas till närmast lägre hela tal, dock med den begränsningen, att det maximibelopp, å vilket dyrtidstillägg må utgå, fastställs till 500 kronor per månad;

att beträffande tjänstepensioner och familjepensioner det dyrtidstillägg, som skall utgå, sänkes i relation till den sänkning och maximering, som ovan föreslagits för s. k. icke reglerad avlöning.

Under erinran att riksdagen på statsutskottets hemställan (utlåtande nr 132) fattat beslut i anledning av förevarande proposition jämte den i ämnet väckta motionen, i vad de angå befattningshavare under andra—åttonde samt tionde huvudtitlarna, får utskottet i anslutning till riksdagens berörda beslut hemställa,

*Utskottet.*

att riksdagen må

a) med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag samt med avslag å motionen II:275 godkänna de av departementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1935 förordade grunderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 1935/1936;

b) till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare vid de till jordbruksdepartementet hörande ämbetsverk och kårer anvisa för budgetåret 1935/1936 under nionde huvudtiteln ett förslagsanslag av 800,000 kronor;

c) besluta, att dyrtidstillägg åt befattningshavare vid domänverket och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna företag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid stuteriväsendet skola utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas.

Stockholm den 3 juni 1935.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.